
 

vorläufige Informationen KITA Schmutterzwerge, Nordendorf 

2021 / 2022 

1) Die Mindestbuchungszeit von 8:15 – 12:15 Uhr ist verbindlich zu buchen und einzuhalten. 

Die Öffnungszeit ist derzeit für die Krippe ist von 7:00 – 14:30 Uhr, für den Kindergarten von  

7:00 – 15:00 Uhr. 

 

2) Gebührensatz: 

 

Die Gebühren sind für jeden angefangenen Monat zu entrichten. Das Betreuungsjahr beginnt am 1. 

September und läuft für 12 Monate bis 31. August des Folgejahres. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mittagessen / Tag        €       4,00 

Getränkegeld / Monat        € 1,70 

Spielgeld / Monat        € 3,00 

Verwaltungspauschale für 2. und weitere Umbuchung der Buchungszeit  €         20,00 

 

 

3) Ermäßigungen 

Besuchen mehrere Kinder einer Familie gleichzeitig die Einrichtung, so wird die zu entrichtende 

Benutzungsgebühr des zweiten Kindes um 25,00 € pro Buchungskategorie reduziert. Für das dritte 

Kind und jedes weitere Kind entfällt die Benutzungsgebühr. Die Ermäßigung gilt jeweils für das älteste 

Kind. 

 

4) Gebührenermäßigung 

Für Kinder im Kindergarten ab dem vollendeten 3. Lebensjahr wird ab September der vom Freistaat 

Bayern zur Entlastung der Familie gewährte Zuschuss auf den Gebührensatz angerechnet. Die 

Anrechnung ist auf die Höhe der jeweils festgesetzten Gebühr begrenzt. Bitte beachten Sie ebenso 

die Einführung des bayerischen Krippengeldes. Zuständig für die Bearbeitung ist das Zentrum 

Bayern, Familie und Soziales. Nähere Informationen erhalten Sie unter 

www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld  

 

5) Änderungswünsche bzgl. der Buchungsstunden 

Wichtig zu wissen ist, dass anhand der Summe der Buchungsstunden aller Kinder der KITA die 

Fachpersonalstunden berechnet werden. Mit jeder Buchungszeitveränderung unter dem Jahr gibt es 

Schwankungen und Neuberechnungen der Personalstunden. Bitte gehen Sie 

verantwortungsbewusst mit Ihren Buchungsstunden um und planen Sie möglichst konstant für 

ein Jahr. Umbuchungen sollten nur in Ausnahmefällen vorgenommen werden. 

Kategorie Kinder ab 3 Jahren Kinder unter 3 Jahren 

>2-3 Std. ------ 153,00 € 

>3-4 Std. 102,00 € 168,00 € 

>4-5 Std. 110,00 € 184,00 € 

>5-6 Std. 125,00 € 206,00 € 

>6-7 Std. 136,00 € 227,00 € 

>7-8 Std. 147,00 € 248,00 € 


